
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 350, DE 5 DE MARÇO DE 2013 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.005 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 

 
 

R E S O L V E :  
 
 
Art. 1º ALTERAR os Decretos Administrativos abaixo, para considerar os 

respectivos assessores nomeados para os cargos em comissão, no Gabinete do Deputado José 
Geraldo, retroativo a 1º de fevereiro de 2013: 

 

Decreto Adm. nº 211, de 24/02/2011 Washington Lourenço 
Ramos 

Assessor Especial de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 038, de 17/01/2012 Vasco Pinheiro de 
Lemos Neto 

Assessor Legislativo de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 956, de 20/10/2011 Adriana Santos Martins Assessor Parlamentar de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 211, de 24/02/2011 Fabio Candido Galvão Assessor Parlamentar de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 269, de 21/02/2013 Joaquim Lira 
Cavalcante 

Assistente de Gabinete 
de Secretário 

Decreto Adm. nº 836, de 20/09/2011 Alinne Costa Moreira Auxiliar Legislativo de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 271, de 21/02/2013 Emmanuel Marlon 
Pereira 

Auxiliar Legislativo de 
Gabinete de Secretário 

Decreto Adm. nº 143, de 17/02/2012 Genara de Freitas Lopes Auxiliar Legislativo de 
Gabinete de Secretário 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 5 dias do mês de março de 2013. 
 
 
 
 
 

Deputado SANDOVAL CARDOSO 
        Presidente 


